09/12/2025 10:11 Diário n. 3945 de 09 de Dezembro de 2025

https://diario.tjba.jus.br/diario/internet/inicial.wsp?tmp.diario.nu_edicao=3945&tmp.diario.cd_caderno=&tmp.diario.cd_secao=&tmp.diario.dt_inicio… 1/2

PORTARIA Nº CGJ – 426/2025-GSEC

O DESEMBARGADOR  ROBERTO MAYNARD FRANK , CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas  atribuições,

Considerando  as disposições das Resoluções CNJ 71/2009 e 152/2012, Resolução TJBA nº 14/2019 e 06/2021 e Provimento

CGJ nº 08/2021.

Considerando  a sequência da Lista de Antiguidade dos Magistrados do primeiro grau, disponibilizada no DJE do

dia  20 /0 8 /202 5 , e conforme o último Plantão Judiciário do mês de  novem bro   de 202 5 ;

Considerando  os Magistrados que estarão com férias, licenças e outros afastamentos autorizados em  deze m br o  de

202 5  ou estiveram no mês anterior;

RESOLVE

Estabelecer, para conhecimento público, especialmente dos senhores Advogados, Defensores Públicos e Representantes do

Ministério Público, a  ESCALA DO PLANTÃO  JUDICIÁRIO UNIFICADO DO PRIMEIRO GRAU para o período compreendido

entre  0 9  a  1 6   de  deze m br o   de 202 5 , em funcionamento na  5 ª Avenida do CAB, nº

560, Praça de Serviços – Centro Administrativo da Bahia , nesta Capital, telefone nº  3372- 5346 , nos dias úteis, das

dezoito às  oito  horas  do dia seguinte ,  e, em horário integral  a os sábados, domingos e feriados ,  designando

os seguintes Magistrados:

ESCALA  DE  DEZE M BRO
Data Ordem Juízes Plantonistas

9

Terça

18:00

as

08:00

1 LUCIANA VIANA BARRETO

2 ANA CLAUDIA ROCHA SENA

3 GILMAR FRANCA SANTOS

10

quarta

18:00

as

08:00

1 RICARDO AUGUSTO SCHMITT

2 LEONARDO BRUNO RODRIGUES DO CARMO

3 ANDREA NEVES CERQUEIRA

11

Quinta

18:00

as

08:00

1 MARIA MERCES MATTOS MIRANDA NEVES

2 MABILE MACHADO BORBA

3 MONIQUE RIBEIRO DE CARVALHO GOMES

12

Sexta

18:00

as

08:00

1 MONIQUE RIBEIRO DE CARVALHO GOMES

2 EDNA DE ANDRADE NERY

3 RENATO ALVES CAVICHIOLO

ifsouza
Realce

09/12/2025 10:11 Diário n. 3945 de 09 de Dezembro de 2025

https://diario.tjba.jus.br/diario/internet/inicial.wsp?tmp.diario.nu_edicao=3945&tmp.diario.cd_caderno=&tmp.diario.cd_secao=&tmp.diario.dt_inicio… 2/2

13

Sábado

08:00

as

18:00

1 LUCIANA VIANA BARRETO

2 JOSE REGINALDO COSTA RODRIGUES NOGUEIRA

3 AURELINO OTACILIO PEREIRA NETO

4 LEONARDO RULIAN CUSTODIO

5 CARLOS ROBERTO SILVA JUNIOR

6 CAMILA VASCONCELOS MAGALHÃES ANDRADE

7 CAMILA MACEDO DOS SANTOS E CARVALHO

18:00

as

08:00

8 TÔNIA DE OLIVEIRA BAROUCHE

9 ADRIANA SILVEIRA BASTOS

10 RENATA DE MORAES ROCHA

14

Domingo

08:00

as

18:00

1 MARCELA MOURA FRANCA

2 CICERO DANTAS BISNETO

3 LUIZA ELIZABETH DE SENA SALES SANTOS

4 HEITOR AWI MACHADO DE ATTAYDE

5 AUGUSTO YUZO JOUTI

6 SEBASTIANA COSTA BOMFIM E SILVA

7 LUCIANA BRAGA FALCAO LUNA

18:00

as

08:00

8 JOAO PAULO GUIMARAES NETO

9 ALERSON DO CARMO MENDONÇA

10 GENIVALDO ALVES GUIMARAES

15

Segunda

18:00

as

08:00

1 SUELVIA DOS SANTOS REIS NEMI

2 TARDELLI CERQUEIRA BOAVENTURA

3 GUILHERME LOPES ATHAYDE

16

Terça

18:00

as

08:00

1 FLAVIA ARAUJO DA SILVA

2 JOSE GOES SILVA FILHO

3 BENEDITO ALVES COELHO

Secretaria da Corregedoria Geral da Justiça, 05 de dezembro de 2025.

DES. ROBERTO MAYNARD FRANK

CORREGEDOR GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA